#### Discipulus

**M**agnificat aia mea dñm.  
Magr. dic oro te quo  
pacto beata et pulcerra  
muliez. post salutationē elisabeth  
Post exultationē Jobis in vtrō  
Post collaudatōnē. quia credide-  
rit. erumpens in iubilū. cepit a ma-  
gnificatione dei canticū suum di-  
cens. Magnificat anima mea do-  
minū. Gratū quippe mihi feceris  
tum sciendi studio. tum consolati-  
onis desiderio. duz solos nos hic  
euomuit seuiens tempestas velut  
in scopulū. Benedictus deus qui

nos in pacato solitudinis atrio  
collocavit. **M**agister. Gratum  
et illud mihi subueniet. quoniam  
mandauit dominus in aduersita-  
tis nocte canticū eius. Sūma qz  
miseriarū inuitabiliū medicina ē  
obliuio. Digneris ergo laudare  
nos te vtrgo sacrata. que non in-  
grata beneficijs dei morē prestās  
mor canticū edidisti cōsonās eis  
in exordio et dicens. Magnificat  
anima mea dominū. Taliter olim  
maria soroz moyſi in medio iuuē-  
cularū tympanistriarū. Talitē da-  
uid Rex inclitus. vnde maria rega-  
li ex progenie exorta refulget Ta-  
liter alij plures ad dei magnifica-  
tionē eruperūt vt est illud Cante-  
mus domino. gloriose enī magni-  
ficatus est Et illud. Magn? domi-  
nus et laudabilis nimis cum cete-  
ris in archano cordis marie pſū-  
de collocatis. Similiter et accepe-  
rat nouissime pmissionē angelicā  
de filio nascituro. Hic erit magn?  
inquit. Deniq; nouerat quia fece-

## Sup

rat sibi magna qui potēs est. **M**agnus dñs & magna virtus ei⁹ vir/  
tus altissimi que obumbravit sibi.  
et sapientie eius non est numerus  
**Q**uia veritas est illa que magna  
est. et p̄ualet testimonio omnium p̄  
esoram prolato. **D**iscipul⁹ **V**er/  
nit in manus p̄tinus questio qua  
ratione dicatur magnificari deus  
cuz penitus nec augeri valeat nec  
minui. **M**ag⁹ **H**esitas nō intel/  
ligēs scripturas que admodū do/  
minus a creatura magnificat nō  
in augmentū sui in se. sed quia ma/  
gnus esse p̄dicatur. canitur et lau/  
datur. aut certe quia magnificam  
facit aiām. cui mag⁹ facit q̄ potēs  
est **N**ā quos iustificauit hos & ma/  
gnificauit. **N**unq̄d parū tibi vide/  
tur magnificata. beate marie vir/  
ginis anima. que opationi supra/  
modū magnifice fuit ausa p̄bere  
consensū? **F**iat inquit mihi. s̄m ver/  
buz tuū id est siam mater filij cui⁹  
est pater deus. **Q**uid excelsius q̄d  
sublimius et magnificētius pote/  
rit cogitari? **Q**uod & vidit. cum p̄/  
phetice subiūxit. **E**cce inq̄t ex hoc  
beatā me dicent omēs generatio/  
nes. **D**iscipulus **Q**uomō stant  
et in vnū conueniūt. tanta humili/  
tas cū tanta magnificentia. tanta  
deuotio cū tanta gloria? **S**ed ha/  
bebit hec questio locū suū. cuz de  
beatitudine virginis erit sermo.  
**V**ellem nūc colligeres aliq̄s ma/  
gnificationes domini. quas mēs  
marie cōtemplabatur sapienter in

## Magnificat

cantici sui principio. quatenus or/  
do nobis suppetat ad loquendum  
magnalia dei nō quidē omnia. hoc  
eniz impossibile nō dubito. s̄ pau/  
ca pro captu n̄ro. **M**ag⁹ **Q**uid  
appropriatius. quid ve diuini⁹ po/  
terimus accipere q̄ ip̄met psal/  
teriū marie decacordū habēs de/  
cez versus. quasi totidē cordulas  
sonorissimas. conformiter ad illō  
vniuersale decacordū. toti⁹ ratio/  
nalis creature. quod cōnectitur ex  
nouē ordinibus angelozū. q̄si no/  
uem fidibus argutis fundā ex ho/  
minibus decima. quā in p̄mis pa/  
rentibus. per peccatū ruptā sūm⁹  
noster cytharista repauit. vt decō/  
daret psalteriū iocundū cū cytha/  
ra **E**st itaq; prima huius n̄ri psal/  
teri⁹ marie cordula sonās dei ma/  
gnificentia. quia dominus est cui⁹  
eleuata est magnificentia super ce/  
los. **M**agnificat inq̄t anima mea  
dominū. nō dicit illum vel illū. sed  
simpliciter & anthonomatice dñm  
**S**c̄do magnificatur in saluatōne  
p̄pterea vocat ipsum salutare. q̄a  
domini ē salus. **T**ertio magnific⁹  
est in respectōne humiliū & beati/  
ficatōne. quoniā excelsus domin⁹  
et humilia r̄spicit **Q**uarto magni/  
ficus in magnoz operatōne & no/  
minis sui sanctitate. **Q**uia inq̄t fe/  
cit mihi magna qui potens est et  
sanctū nomen eius **C**ōsonat psal/  
mista **Q**uia magnificasti sup omē  
nomē sanctū tuū. **Q**uinto magni/  
ficus est in misericordia. et misera

## Primus

tionem timentibus eum. **Sexto** magnificus in superborum mente cordis sui deiectione seu dispersione. **Septimo** magnificus in humilium exaltatione potentibus de sede depositis. **Octavo** magnificus in esurientium impletionem cum diuites dimiserint inanes. **Nono** magnificus in peccatorum liberatione. quia suscepit israel puerum suum. **Decimo** magnificus in promissorum suorum completionem. Sicut locutus est ad patres nostros abraham et semini eius in secula. **Discipulus** Placet adaptatio breuis et lucidus ordo. **Magister** Quid vero censes. si varios omnium organorum sacre scripture modulos. imo voces omnis generis musicorum concordare faceremus cum hoc marie psalterio decacordo. **Discipulus**. Redderet scio super admirabilis armonia. **Magister**. Sciueris similiter quod in auribus suis nostra psalteria copiosissime et distinctissime faciebat resonare voces omnium musicorum dum mentis intuitum. simul cum plectro meditationis liberrimo discursu. mira quod celeritate diffunderet ubique. dum quasi simul in omnes et singulos se diffundebat affectus. quos solet humana mens singillatim variare canendo. **Discipulus**. Mirum vero qua virtute valuerit hoc effici cum sint affectuum voces innumere. Cum preterea sibi sint contrarie vel aduersae. Nonne contrariae vox amoris odij sono? Sic desiderium seu persecutio tendit in

## Tractatus

aduersum fugam. Repugnat quod gaudium tristitie. spes timori. compassio seueritati. et ita de plurimis. **Magister**. Jure miraris mirabilia. **Jonas** nempe cantauit domino maria cantum. quia nouum quia mirabilia fecit. **Mirabilia** presus misericordie quam charitas maiora fecit quam fuerunt (si ita dici potest) mirabilia potentie. **Fecerat** apud veteres mirabilia. quam potentiam. que sapientiam que iustitiam quam dominationem et virtutem ostendebant. **Sed** tunc nouum dominus fecit super terram quando mulier circumdedit virum. quando scilicet suscepit deus per incarnationem israel puerum suum. **Quoniam** recordatus est. **Cuius** recordat? **Non** dixit potentie. non sapientie. non iusticie sed misericordie sue. **Tunc** memoriam fecit mirabilium scilicet misericordiarum misericors et miserator dominus. **Quoniam** in rebus per tempus ortis mirabilius nihil vti quod teste **Augustino** quod ut deus fieret homo et homo esset deus. **His** horum deductionem accipere. **Discipulus**. Nolo de presenti quia locum forte posterius habebit amplior declaratio super illud. **Quia** fecit tibi magna qui potens est. **Sed** ad inquisitionem redeo qua ratione miraberis omnes affectus in hoc cantico nouo mariam comprehendere simul potuisse beatam. dum gratulabunda iocunditate dicit deo. **Deus** canticum nouum cantabo tibi in psalterio decacordo psallam tibi. **Psalterium** quippe decacordum. esse hoc canticum

sup

marie supius est ostensū. **M**agī  
Vocas ad rem diu mihi multūq;  
quesitam. Qua super re te doce/  
bunt opuscula nostra de canticis  
nominatiz illud cui titulus est cā/  
ticatorū id est canticū cordis. In  
cuius vltima parte tradit p pra/  
xi canticorū spiritualiuꝝ gama no/  
uū et mysticū ad pportionem vel  
analogiaz game manuali sub qn/  
q; vocibus iuxta quattuor passio/  
nes seu potius affectiones princi/  
pales iuncta quinta que fit ex cō/  
cursu pluriū que dicit compassio  
quali cum alijs passio. Prima est  
amor vel gaudiū. scda spes vel  
desideriū. tertia timor vlt diffugiū  
quarta dolor vel odiū. **D**iscipu/  
lus. O ego nūc memini qd ibidem  
tradaueris. Sed quia veniet forte  
in noticiā paucoꝝ pro sua magni/  
tudine opus illud vtile feceris stu/  
dioso desiderio si sub compendio  
practicaz hanc canticī mysticī tra/  
dideris. **M**agī. Factum est hoc  
tam alibi nec istic pigebit ( q̄a sic  
vis ) inserere.

### Quintadecima notu la p proprias subdistin cta uoculas

**N**obilis apostol' puer euā/  
gelicus nō sensibus s; ma/  
licia puer habens quinq;  
panes doctrinalis refectiois. in  
quinq; milla hominū dicebat. co/